
1 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της 12/2024 τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 

Πολυγύρου 
 

 Στον Πολύγυρο σήμερα 15-05-2024 και ώρα 12:30 στο Δημοτικό Κατάστημα του 
Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή,  σύμφωνα με την 
12/09-05-2024  πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 παρ. 1 του Ν.3852/2010, όπως προστέθηκε από 
το άρθρο 9 του Ν.5056/2023. 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα επτά 
μέλη της Δημοτικής Επιτροπής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω μέλη:   

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:       ΑΠΟΝΤΕΣ: 

1. Γεώργιος Εμμανουήλ Νικολέτα Διαμαντουλάκη 
2. Κατάκαλος Σακελλάρης   
3. Αθανάσιος Τσίγκας  
4. Παύλος Στεφανίδης  
5. Δημήτριος Ζαγγίλας 
6. Αναστάσιος Καραφουλίδης 

 

 
Παρών στη συνεδρίαση χωρίς δικαίωμα ψήφου σύμφωνα με την 1/2024 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου Πολυγύρου ήταν ο Δημοτικός Σύμβουλος της παράταξης 
ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΞΕΚΙΝΑΜΕ, Γεώργιος Ματέας. 

 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου, Ελευθερία 

Στεργιούδη. 
 

ΘΕΜΑ Έγκριση Απολογισμού Οικονομικού Έτους 2023 του Δήμου 
Πολυγύρου 

Αρ. απόφασης: 91  

  
Ο πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, Γεώργιος Εμμανουήλ, εξήγησε ότι η 

Δημοτική Επιτροπή καλείται να εγκρίνει τον Απολογισμό Οικονομικού Έτους 2023 του 
Δήμου Πολυγύρου και τόνισε: 
«Έχοντας υπόψη:  
α) Τα άρθρα 8, 9, 26 και 54 του  Ν. 5056/23, με τα οποία καταργούνται η Οικονομική 
Επιτροπή και η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής και τις αρμοδιότητες τους ασκεί πλέον η 
Δημοτική Επιτροπή. 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
Δημοτική Επιτροπή 

  
 
 
 
 

      Αριθ. Απόφ: 91/2024      

ΑΔΑ: ΨΝΡΡΩΞΜ-ΨΦΙ



2 
 

β) Την παράγραφο 1, άρθρο 163 του Ν. 3463/2006, σύμφωνα με την οποία, η ταμειακή 
υπηρεσία του Δήμου υποβάλλει δια μέσου του Δημάρχου στην Οικονομική Επιτροπή (τώρα 
στη Δημοτική Επιτροπή) λογαριασμό της διαχείρισης του οικονομικού  έτους που έληξε.  
γ) Την παράγραφο 2, του άρθρου 175, του Β.Δ. 17.5/15-06-1959, που καθορίζει τα στοιχεία 
του λογαριασμού διαχείρισης.    
ε) Την παράγραφο 1, άρθρο 43, του Β.Δ. 17.5/15-06-1959, που καθορίζει τον υπολογισμό 
του χρηματικού υπόλοιπου.   
στ) Την παράγραφο 1, άρθρο 72, του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 1, του άρθρου 40, του Ν.4735/2020, όπου καθορίζεται ότι η Οικονομική 
Επιτροπή εγκρίνει τον απολογισμό. 
ζ) Τα απολογιστικά στοιχεία που δίδονται συνημμένα από την Ταμειακή Υπηρεσία: 
Απολογισμός Εσόδων 2023, Απολογισμός Εξόδων 2023, Ανακεφαλαίωση Απολογισμού 
2023, Συγκεντρωτικός Πίνακας Απολογισμού 2023, Κατάσταση εσόδων- εξόδων 2023.  
Εισηγούμαι να εγκρίνουμε τον Απολογισμό του έτους 2023 του Δήμου Πολυγύρου» 

επισήμανε και παρουσίασε συγκεντρωτικά τα Απολογιστικά Στοιχεία του Δήμου Πολυγύρου 

για το οικονομικό έτος 2023: 

 ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΣΟΔΩΝ  

Κωδικός 
Λογαριασμού 

Περιγραφή Εγκεκριμένος Διαμορφωμένος 
Σύνολο 

Τελικά 
Βεβαιωθέντα 

Σύνολο 

Εισπραχθέντα 
Σύνολο 

Υπόλοιπο  
Εισπρ. - Βεβ. 

Σύνολο 

06 ΠΙΣΤΩΤΙΚΟΙ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

81.445.062,57 81.534.137,57 31.349.947,93 23.434.335,07 7.915.612,86 

06.00 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 81.445.062,57 81.534.137,57 31.349.947,93 23.434.335,07 7.915.612,86 

06.00.0 ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 11.519.329,92 11.519.329,92 11.234.358,90 11.034.761,33 199.597,57 

06.00.1 ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ 37.209.241,55 37.209.241,55 3.317.881,67 3.239.848,00 78.033,67 

06.00.2 ΕΣΟΔΑ 
ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΤΩΝ (Π.Ο.Ε.) 
ΠΟΥ 
ΒΕΒΑΙΩΝΟΝΤΑΙ 
ΓΙΑ ΠΡΩΤΗ ΦΟΡΑ 

1.152.000,00 1.152.000,00 1.874.286,74 1.139.275,70 735.011,04 

06.00.3 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΑΠΟ 
ΔΑΝΕΙΑ ΚΑΙ 
ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΑΠΟ 
Π.Ο.Ε. 

23.567.261,42 23.567.261,42 8.992.441,28 2.177.053,91 6.815.387,37 

06.00.4 ΕΙΣΠΡΑΞΕΙΣ ΥΠΕΡ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΚΑΙ ΤΡΙΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΤΡΟΦΕΣ 
ΧΡΗΜΑΤΩΝ 

5.067.198,81 5.156.273,81 3.000.948,47 2.913.365,26 87.583,21 

ΑΔΑ: ΨΝΡΡΩΞΜ-ΨΦΙ



3 
 

06.00.5 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

2.930.030,87 2.930.030,87 2.930.030,87 2.930.030,87 0,00 

  

Γενικά 
Σύνολα : 

81.445.062,57 81.534.137,57 31.349.947,93 23.434.335,07 7.915.612,86 

 
ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΞΟΔΩΝ  

Κωδικός 
Λογαριασμού 

Περιγραφή Εγκεκριμένος Διαμορφωμένος 
Σύνολο 

Ενταλθέντα Σύνολο Πληρωθέντα Σύνολο 

02 ΧΡΕΩΣΤΙΚΟΙ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

81.445.062,57 81.534.137,57 21.405.810,42 21.405.810,42 

02.00 ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 8.578.922,65 8.172.383,59 5.662.332,41 5.662.332,41 

02.10 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

3.107.589,92 3.158.082,65 2.235.585,55 2.235.585,55 

02.15 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

1.678.078,11 1.485.260,60 1.075.117,15 1.075.117,15 

02.20 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 

5.203.441,34 5.159.999,06 3.970.298,29 3.970.298,29 

02.25 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΡΔΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

6.989.213,16 8.603.752,17 3.316.873,11 3.316.873,11 

02.30 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ 

3.894.875,38 3.022.699,24 1.727.572,94 1.727.572,94 

02.35 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 472.346,54 475.008,56 411.546,12 411.546,12 

02.40 ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 

260.880,00 266.380,00 211.836,84 211.836,84 

02.45 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ 

145.049,69 89.533,40 44.097,40 44.097,40 

02.50 ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ 

12.000,00 300,00 0,00 0,00 

02.60 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

431.838,34 431.838,34 55.766,12 55.766,12 

02.61 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

7.457.245,60 7.457.245,60 73.969,67 73.969,67 

ΑΔΑ: ΨΝΡΡΩΞΜ-ΨΦΙ



4 
 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

02.62 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ 

1.500.745,16 1.500.745,16 0,00 0,00 

02.63 ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
ΑΡΔΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

18.597.007,85 18.597.007,85 1.769.542,36 1.769.542,36 

02.64 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ ΚΑΙ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 

18.474.706,86 18.474.706,86 851.272,46 851.272,46 

02.69 ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 1.798.600,00 1.798.600,00 0,00 0,00 

02.80 ΠΛΗΡΩΜΕΣ Π.Ο.Ε  
και  ΛΟΙΠΕΣ 
ΑΠΟΔΟΣΕΙΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 

2.840.000,00 2.840.000,00 0,00 0,00 

02.90 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 2.521,97 594,49 0,00 0,00 

 Γενικά Σύνολα : 81.445.062,57 81.534.137,57 21.405.810,42 21.405.810,42 

 
Η εισήγηση του προέδρου έγινε ομόφωνα δεκτή. 

 
Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Πολυγύρου 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει τον Απολογισμό του έτους 2023 του Δήμου Πολυγύρου. 
 

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ 

 Προϋπολογισμός Βεβαιωθέντα  Εισπραχθέντα ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΑ 

ΥΠΟΛΟΙΠΑ 

ΕΚΤΑΚΤΑ ΑΝΕΙΔΙΚΕΥΤΑ 293.000,00 59.785,37 59.785,37 0,00 

ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΑ 52.850.163,46 4.893.298,25 4.893.298,25 0,00 

ΤΑΚΤΙΚΑ 28.390.974,11 26.396.864,31 18.481.251,45 7.915.612,86 

ΣΥΝΟΛΟ 81.534.137,57 31.349.947,93 23.434.335,07 7.915.612,86 

 
ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΞΟΔΩΝ 

  Προϋπολογισμός Ενταλθέντα Πληρωθέντα 

ΕΚΤΑΚΤΑ ΑΝΕΙΔΙΚΕΥΤΑ 293.000,00 59.785,37 59.785,37 

ΑΔΑ: ΨΝΡΡΩΞΜ-ΨΦΙ



5 
 

ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΑ 52.850.163,46 3.695.311,95 3.695.311,93 

ΤΑΚΤΙΚΑ 28.390.974,11 17.650.713,12 17.650.713,12 

ΣΥΝΟΛΟ 81.534.137,57 21.405.810,42 21.405.810,42 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 91/2024 

Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η 
 

Ακριβές Αντίγραφο 
 

Πολύγυρος 15 Μαΐου 2024 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

 

ΑΔΑ: ΨΝΡΡΩΞΜ-ΨΦΙ


		2024-05-30T12:15:24+0300
	Athens




